

MĚSTO UHERSKÝ BROD

Místostarosta

Váš dopis zn.:
Ze dne:
Číslo jednací: MUUB/50727/2022/OKT
Spisová zn.:
Listů: 0
Příloh/listů příloh: 0/0
Vyřizuje: Ing. Petra Hečová
Telefon: 572 805 136
E-mail: petra.hecova@ub.cz

Profil zadavatele
Elektronický nástroj

Datum: 23.05.2022

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3

V souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky malého rozsahu **POJIŠTĚNÍ VOZIDEL**, poskytuje zadavatel všem dodavatelům upřesnění zadávacích podmínek na základě dotazu dodavatele:

Dotaz č. 1:

Dle zadávací dokumentace zadavatel požaduje:

„Vždy do 30 dnů po ukončení pojistného období (12 měsíců), bude pojistitelem vyhotoveno vyúčtování změn (připojištění, odpojištění) uplynulého pojistného roku. Vyúčtování bude obsahovat seznam připojištěných/odpojištěných vozidel, s uvedením ročního pojistného a doplatku/přeplatku za dobu pojištění. Ve vyúčtování bude dále stanoveno nové roční pojistné platné pro následující pojistný rok a zároveň upraveny výše následných splátek pojistného. Doplatek/přeplatek vyplývající z vyúčtování bude zahrnut do nejbližší splátky pojistného. V posledním pojistném roce bude vyúčtování obsahovat pouze seznam připojištěných a odpojištěných vozidel, včetně ročního pojistného a vyčíslení doplatku/přeplatku za dobu pojištění, který bude následně uhrazen/vrácen.“

Vzhledem k tomu, že makléř inkasuje pojistné, strhává provizi a vystavuje klientovi fakturu (dle ZD, čl. 12.4, bod g), na základě zaslaného předpisu pojistitele, měl by tedy zároveň s tímto vystavit i výše specifikované přehledy. Je toto možné?

Odpověď č. 1:

Zadavatel na tomto přehledu vyúčtování netrvá.

Dotaz č. 2:

Dle zadávací dokumentace zadavatel požaduje:

„Ujednává se, že pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb změnit rozsah pojištění, po dohodě s pojistitelem, pokud dojde ke změnám majícím vliv na rozsah pojištění, a to formou písemných dodatků. Případně nespotřebované pojistné pojistitel vrátí na účet pojistníka prostřednictvím makléře nejpozději do jednoho měsíce od ukončení pojištění, nebude-li ujednáno jinak.“

„Veškeré změny a doplnění lze realizovat pouze formou písemných dodatků smlouvy, které budou vzestupně očíslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této pojistné smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.“

Veškeré změny probíhají standardně formou bezpodpisových dodatků. Takto probíhalo i v dožívajících flotilách tohoto klienta po dobu 4 let bezproblémově. Nespotřebované pojistné lze vrátit na účet makléře, který zadavateli vyúčtovává. Odstraní se tím nadměrná administrativa ohledně vystavování, podepisování,

vracení podepsaných paré pojistiteli a zveřejňování v registru smluv. Je tento současný postup pro zadavatele přijatelný i v této zakázce?

Odpověď č. 2:

Změny, které budou mít vliv na rozsah pojištění se, můžou realizovat i formou bezpodpisových dodatků. Nespotřebované pojistné bude vráceno na účet makléře.

Dotaz č. 3:

Seznam významných služeb je požadován v rámci technické kvalifikace předložením prohlášení a musí být podepsán statutárním orgánem dodavatele. Může tento dokument podepsat osoba pověřená statutárním orgánem? A můžeme v rámci technické kvalifikace použít i významné služby, které nejsou dokončeny (zadavatel pravděpodobně ponechal ze stavebních zakázek), ale v posledních třech letech jsou tyto služby poskytovány?

Odpověď č. 3:

Zadavatel upřednostňuje, aby seznam významných služeb dodavatel doložil formou čestného prohlášení **podepsaného osobou oprávněnou zastupovat účastníka – statutárním orgánem dodavatele**. Čestné prohlášení může být podepsáno i **osobou pověřenou** statutárním orgánem, avšak součástí nabídky musí být PLNÁ MOC, podepsaná statutárním orgánem dodavatele, že daná osoba byla zmocněna k daným úkonům a zároveň podepsaná pověřenou osobou.

Pokud jsou v posledních třech letech tyto služby poskytovány, budou stačit i reference na nedokončené služby.

Dotaz č. 4:

U vozidla RZ 2Z46575 máte v seznamu vozidel uvedeno HAV ano, ale chybí pojistná částka, prosím o upřesnění, zda HAV opravdu požadujete, případně prosím o doplnění pojistné částky. Dále prosím o vysvětlení, zda v seznamu vozidel "DPH Ano" znamená pojistnou částku vč. DPH.

Odpověď č. 4:

U vozidla RZ 2Z46575 HAV nepožadujeme.

V seznamu vozidel "DPH Ano" znamená pojistnou částku vč. DPH.

Ing. Petr Vrána
místostarosta

(podepsáno elektronicky)